



# ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2022

№ 893-ПП

Мурманск

**О внесении изменений в Номенклатуру, объем, назначенные сроки хранения резерва материальных ресурсов Правительства Мурманской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны на территории Мурманской области**

Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т** :

внести в Номенклатуру, объем, назначенные сроки хранения резерва материальных ресурсов Правительства Мурманской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны на территории Мурманской области, утвержденные постановлением Правительства Мурманской области от 12.03.2009 № 115-ПП «О резерве материальных ресурсов Правительства Мурманской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны на территории Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 26.10.2022 № 840-ПП), следующие изменения:

1. В разделе I «Вещевое имущество»:

1.1. В подпунктах 1.2-1.6 пункта 1 «Белье нательное» в графе «Количество» число «1500» заменить числом «2000».

1.2. В подпунктах 2.1, 2.3, 2.4 пункта 2 «Головные уборы» в графе «Количество» число «1500» заменить числом «2000».

1.3. В пункте 3 «Обувь»:

1.3.1. В подпунктах 3.3 и 3.5 в графе «Количество» число «1500» заменить числом «2000».

1.3.2. В подпункте 3.6 в графе «Наименование материальных средств» слова «Сапоги ЭВА утепленные» заменить словами «Сапоги из ЭВА утепленные».

1.4. В подпунктах 4.1, 4.2, 4.4.1-4.4.4, 4.5-4.7, 4.9-4.11, 4.13 пункта 4 «Одежда» в графе «Количество» число «1500» заменить числом «2000».

2. В разделе II «Ресурсы жизнеобеспечения»:

2.1. Пункт 1 «Средства размещения и предметы быта» изложить в редакции:

«1.1	Биотуалет	шт.	5	25
1.2	Ведро	шт.	50	10
1.3	Емкости для питьевой воды	шт.	14	50
1.4	Умывальник полевой	шт.	15	10
1.5	Контейнер для сбора мусора	шт.	4	25
1.6	Жидкость для биотуалетов	литр	150	2
1.7	Жидкость для розжига	литр	50	2
1.8	Коврик туристический	шт.	2000	10
1.9	Сидушка туристическая	шт.	2000	10
1.10	Кровать раскладная	шт.	500	10
1.11	Стол раскладной	шт.	50	10
1.12	Стул раскладной	шт.	100	10
1.13	Лавка раскладная	шт.	100	10
1.14	Мешок спальный	шт.	2000	10
1.15	Мешок пластиковый	шт.	1000	25
1.16	Модуль пневмокаркасный	шт.	3	10
1.17	Носилки спасательные	шт.	100	10
1.18	Покрывало спасательное	шт.	150	25
1.19	Пленка пластиковая	м <sup>2</sup>	2000	25
1.20	Свечи парафиновые	шт.	3500	20
1.21	Спички (упаковка по 10 коробков в каждой)	шт.	50	3
1.22	Спички термитные	уп.	100	5
1.23	Спирт сухой для розжига (упаковка по 5 штук в каждой)	шт.	2500	5
1.24	Термоконтейнер для пищи	шт.	50	15

1.25	Термос металлический 24 л	шт.	30	15
1.26	Комплекты посуды одноразового использования с учетом организации 2-разового питания в течение 7 суток	комп.	7000	25
1.27	Палатка 2-слойная на металлическом каркасе	шт.	12	10
1.28	Палатка 4-местная	шт.	5	10
1.29	Полог брезентовый (влагонепроницаемый)	м <sup>2</sup>	800	25
1.30	Матрас	шт.	500	10
1.31	Подушка	шт.	500	10
1.32	Комплект постельных принадлежностей	шт.	500	10
1.33	Одеяло шерстяное	шт.	500	10
1.34	Полотенце	шт.	500	10
1.35	Портативный внешний аккумулятор (емкость для зарядки АКБ)	шт.	2000	5
1.36	Горелка газовая (плитка с газовым баллончиком)	шт.	250	15
1.37	Баллон для газовой горелки	шт.	5000	5
1.38	Разогреватель портативный беспламенный	уп.	2000	2
1.39	Фонарь аккумуляторный с зарядным устройством	шт.	20	10
1.40	Батарейка AA/AAA	шт.	7500/7500	соответствует сроку годности, указанному на упаковке
1.41	Фонарь керосиновый	шт.	50	25

	ветроустойчивый			
1.42	Уголь	кг	100	2
1.43	Моющие средства	кг	50	3
1.44	Спички туристические, (охотничьи)	уп.	2000	3
1.45	Зажигалка	шт.	2000	3
1.46	Тент (полог)	шт.	2000	10».

2.2. В пункте 3 «Средства личной гигиены»:

2.2.1. В подпунктах 3.1-3.4 в графе «Количество» число «1500» заменить числом «2000».

2.2.2. В подпунктах 3.6 и 3.7 в графе «Количество» число «3000» заменить числом «4000».

3. В подпункте 10.5 пункта 10 «Средства индивидуальной защиты» раздела VIII «Средства защиты и спасания» в графе «Количество» число «1500» заменить числом «2000».

4. В пункте 2 раздела XIII «Продовольственные товары» в графе «Количество» число «3000» заменить числом «4000».

**Губернатор  
Мурманской области**



**А. Чибис**